
 
 
 
 
 
 
 
 
Preisblatt für Anschluss- und Netzarbeiten 
 
für die Wasserversorgung Fürstenfeldbruck 
 
Stadtwerke Fürstenfeldbruck GmbH 
 
 
(Ausgabe April 2023) 
 
 
1. Hausanschlusskosten 

1.1 Die Hauanschlusskosten (Anschlussdimension d 40 bis d 63) werden bis einschließlich 
3,00 m Rohrleitung ab der Versorgungsleitung pauschal mit: 

 netto 2.330,00 € 

 brutto (MwSt. 7%) 2.493,10 € 

abgerechnet. 

1.1.1 Mehrlängen, pro angefangenen Meter 

 netto 172,00 € 

 brutto (MwSt. 7%) 184,04 € 

1.1.2 Kosten für Arbeiten im Gebäude  

 netto 420,60 € 

 brutto (MwSt. 7%) 450,04 €  

1.2 Kosten für die Außerbetriebsetzung der Wasserversorgung, 
bis einschließlich Zähler, auf Kundenwunsch 

 netto 88,00 € 

 brutto (MwSt. 7%) 94,16 € 

1.3 Kosten der erstmaligen Inbetriebnahme bis einschließlich Zähler 

 netto 118,00 € 

 brutto (MwSt. 7%) 126,26 € 

1.4 Spülung der Hausanschlussleitung, auch stillgelegte Anschlussleitungen 

 netto 148,90 € 

 brutto (MwSt. 7%) 159,32 € 

1.5 Die Erstellung eines Bauwasseranschlusses wird nach Aufwand verrechnet. 
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1.6 Auswechseln eines Zählers, auf Kundenwunsch oder nach einem vom Kunden 
verschuldeten Schaden 

 netto 124,00 € 

 brutto (MwSt. 7%) 132,68 € 
 
2. Netzarbeiten 

2.1 Hydrantenmessung, für jeden ersten Hydranten  

 netto 246,00 € 

 brutto (MwSt. 19%) 292,74 € 

2.2 Hydrantenmessung, Folgemessung nach dem ersten Hydranten, je Hydrant 

 netto 125,00 € 

 brutto (MwSt. 19%) 148,75 € 

2.3 Kaution für Vermietung eines Hydranten-Standrohres 

   1000,00 € 

2.4 Miete eines Hydranten-Standrohres, Miete pro angefangener Monat 

 netto 77,00 € 

 brutto (MwSt. 19%) 91,63 € 
 

3. Regiekosten 

 Die Verrechnung erfolgt nach Aufwand, je angefangene halbe Stunde 

3.1 Monteurstunde: 

 netto 66,00 € 

 brutto (MwSt. 19%) 78,54 € 

3.2 je Anfahrt pauschal: 

 netto 21,90 € 

 brutto (MwSt. 19%) 26,06 € 

3.3 Fallen Arbeiten aus Gründen, die vom Kunden zu vertreten sind, außerhalb der 
regulären Arbeitszeiten an, wird ein Zuschlag erhoben.  

Der Zuschlag beträgt: 

Wochentag Uhrzeit Zuschlag 

Montag bis Freitag 18:00 bis 21:00Uhr 30 % 
 21:00 bis 06:00 Uhr 55 % 

Samstag 0:00 bis 06:00 Uhr 55 % 
 06:00 bis 13:00 Uhr 30 % 
 13:00 bis 21:00 Uhr 50 % 
 21:00 bis 24:00 Uhr 55 % 

Sonntag 0:00 bis 24:00 Uhr 55 % 

Feiertag 0:00 bis 24:00 Uhr 165 % 
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4 Baukostenzuschuss 

4.1 pro m² Grundstücksfläche 

 netto 1,12 € 

 brutto (MwSt. 7%) 1,20 € 

4.2 pro m² Geschossfläche 

 netto 1,74 € 

 brutto (MwSt. 7%) 1,86 € 

 


